Α Οὐ γῆς πυροφόρου γυῖαι, καὶ βίσαα καλά,  
 Οὐδὲ βοῶν ἀγέλαι, καὶ πώα πῖνα μύλων,  
 Οὐδὲ φίλοι θεράποντες, ἐμὸν γένος, οὐς βα τυραννῆς  
 80 Ἔσχισεν ἀργαίῃ, καὶ ὄνομα θήκατο δισσὸν  
 Εὐγενέας θυμῶς τε, μήτ' ἠθὼν ἐκγεγαυῆτας,  
 Ἥ ἠθὼν, ἢ θεολο. Νόμος δὲ ἐπίσκει' ἀλιτρῶς.  
 Οὐδὲ τί μοι χρεῖν ποιεῖς δικτα βούσης,  
 Ἄνδρομέτῃ τιμῆς, καὶ κύβεος ἀλλυμένοιο.  
 85 Οὐ μέγα πὰρ βασιλῆος ἔχειν γέρας ἐνδοθεν αὐτῆς,  
 Οὐδὲ δίκης με θρόνων ποδ' ἔλεν πόθος, ὅστιν ἔμμιλλον  
 Κλεινὸς ἐπεδῆρσεν ὑπὲρ ὀφρύας ὕψος ἀείρων·  
 Οὐδὲ μέγ' ἐν πόλεισσι ἔχειν σθένος, ἢ πολιτῆτας,  
 Τερπόμενον ψεύσῃσι καὶ ἀβρανεῖσσι ὄνειροις

Vinculum hominibus a materia injectam, molestiarum initium .

65 Nec me sericorum staminum cepit pulchritudo, nec mensam  
 Miratus sum pinguem, inplexibilem ventrem pascens,  
 Lascivæ sceleratam matrem : hec domos  
 Habitare ingentes et renidentes amavi ;  
 Nec musicæ teneris sonis animum demulsi ;  
 70 Nec unguentorum mollis me et effeminatus perfudit vapor.  
 Aliorum sint aurum et argentum, qui dum amant,  
 Innumeris opibus insidentes, solliciti esse,  
 Levem habent voluptatem, ac laborem plurimum. Rursus mihi  
 Maza placet, cibusque jucundus, sales, mensa sine apparatu :  
 75 Ad hæc vero sobrius potus, aqua : hæc mihi sunt optime  
 Divitiæ, et Christus meam semper meumque erigens.  
 Non fertilis terræ jugera, et pulchra nemora,  
 Nec boum armenta, nec pingues ovium greges,  
 Nec servi placent, meum genus, quos tyrannis  
 80 Divisit antiqua, et nomen duplex imposuit,  
 Ingenuos et servos, ex una terra genitos,  
 Sive terra, sive Deo. Improbæ autem lex subsequuta est.  
 Sed nec aura indigeo celerrime evanescente,  
 Humanis honoribus, et pereunte gloria :  
 85 Non a rege magna præmia in aula consequi,  
 Non forensium me unquam amor thronorum cepit,  
 Quibus gloriose insidens supercilium altius attollerem :  
 Nec in civitatibus, atque inter cives magna pollere auctoritate  
 Gaudentem mendacibus et inanibus somniis

64 Ὑλη. Chig. et Regii plures ὕλης.

74 Μάζα. Reg. 992, sup. lin. ἀτελής ἀριστος.

77 Πυροφόρου. Coisl. et Regii plures πυροφόροιο. Quæ multum fertilis frumentum producit.

79 Οὐδὲ φίλων. Non male Chig., οὐδὲ φίλων.

82 Ἐπίσκει. Coisl. ἐπίσκει. Chig. ἐπισπῆτο. Censet Gregorius tyrannide invectam esse distinctionem inter ingenuos et servos ex eadem terra

natos, sive terra, sive Deo natos, et nomen duplex  
 impositum, ac postea legem improbam subsequutam  
 esse. Hæc distinctio postquam originalis est sequela ;  
 neque invaluisse si prætoræns noster suam  
 primigenam servasset justitiam, quemadmodum in  
 sede beatorum locum non habebit.